107. *Infra*, 183¹⁸⁴⁻¹⁹⁴.

108. *Infra*, 184²²⁰⁻²²¹.

109. *Infra*, 184²²⁵.

– as will be shown in the following paragraph –, it is very difficult to identify the actual sources behind this reasoning.

Before concluding the question, the author introduces three further arguments against his own position with the corresponding replies:

<i>Contra dictam opinionem</i>	Author's reply
Si homo secundum esse essentiae est ab aeterno, ergo non creatur et nulla creatura creata est. ¹¹⁰	[...] non dico quod 'homo sit ab aeterno', sed quod 'homo sit homo ab aeterno'. ¹¹¹
[...] secundum consequentiam est semper, ergo est homo; si ergo homo est homo ab aeterno, ergo homo est. ¹¹²	Si autem esse est idem quod essentia, non sequitur 'homo est homo ab aeterno, ergo homo est', quia esse semper est esse in suo supposito. ¹¹³
Esse est, si non est, tunc quia quod mutatur ab esse in non esse corrumpitur [est], ergo essentia est corrupta. ¹¹⁴	[...] essentia non est et tamen essentia est essentia; unde essentia numquam fuit et ideo non mutatur ab esse in non esse, sed essentia semper fuit essentia. ¹¹⁵

Then, the author rather unexpectedly concludes the question by returning to the eight arguments advanced by *aliqui* (*ad argumenta in oppositum*). Even though he has already refuted them, he proposes another series of counterarguments:

- C.I.1 'destructis primis etc.', verum est quantum ad esse vel quod habent in suppositis.¹¹⁶
- C.I.2 'vel est creator vel creatura', verum est de hiis quae sunt simpliciter: creatio enim terminatur ad suppositum.¹¹⁷

110. *Infra*, 185²⁴⁰⁻²⁴¹.

111. *Infra*, 185²⁴⁷⁻²⁴⁸.

112. *Infra*, 185²⁴²⁻²⁴³.

113. *Infra*, 185²⁵⁹⁻²⁶¹.

114. *Infra*, 185²⁴⁴⁻²⁴⁵.

115. *Infra*, 185²⁶⁶⁻²⁶⁸.

116. *Infra*, 185²⁷⁰⁻²⁷¹.

117. *Infra*, 185²⁷²⁻²⁷³.

- C.I.3 Album enim non dicit accidens in composito quod praesupponit subiectum esse. Homo autem dicit hoc loco essentiam absolute, puta in abstracto.¹¹⁸
- C.I.4 propositum est probabile de genere, ergo esse non est accidens essentiae, quia respondens sustinet illam opinionem qua melius defendebat se, dicendum quod quandoque est probabile de genere, quando scilicet ens entitatem rei dicit, quando vero significat veritatem propositionis est probabiliter de accidente.¹¹⁹
- C.I.5 [...] esse ponitur de essentia, dicendo ‘essentia est, ergo esse non est accidens’, dicendum secundum illam opinionem quod verum est essentialiter tantum denominative.¹²⁰
- C.I.6 [...] dicendum quod homo est actu ab aeterno animal, sed non simpliciter.¹²¹
- C.I.7 [...] dicendum quod sicut homo est ab aeterno homo, ita hic homo est homo ab aeterno, sed non est simpliciter.¹²²
- C.I.8 [...] si esse est accidens, ergo res secundum accidens generatur, quia generatio terminatur ad esse.¹²³